[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29.01.2014

                                   № 32
Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации Майского сельского
поселения на 2014-2016 годы
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Пермского края от 30 декабря 2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае» и в целях противодействия коррупции в администрации Майского сельского поселения, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Майского сельского поселения на 2014-2016 годы.

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий Плана по противодействию коррупции в администрации Майского сельского поселения на 2014-2016 годы.
3. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Майского сельского поселения adm-maisk.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения -

глава администрации
Майского сельского поселения
       С.Г. Кунафина
Смирнова
99 644

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Майского сельского поселения

от 29.01.2014 № 32

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в администрации Майского сельского поселения на 2014-2016 годы

	№

п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	1.1
	Взаимодействие с подведомственными муниципальными учреждениями по вопросам противодействия коррупции

	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения
	Постоянно

	1.2
	Обеспечение реализации антикоррупционной политики в деятельности муниципальных служащих администрации Майского сельского поселения
	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения
	Постоянно

	1.3
	Своевременная корректировка муниципальных нормативных правовых в сфере противодействия коррупции в связи с развитием федерального и регионального законодательства
	Заместитель главы администрации по правовым и социальным вопросам
Управляющий делами
	По мере необходимости

	1.4.
	Размещение на официальном сайте администрации Майского сельского поселения «электронных ящиков» для сообщения гражданами и организациями информации о коррупционном поведении муниципальных служащих
	Ведущий специалист по информационным технологиям
	1 квартал 2014 года

	1.5.
	Информирование населения Майского сельского поселения через официальный сайт о ходе реализации антикоррупционной политики в администрации Майского сельского поселения и подведомственных учреждениях
	Ведущий специалист по информационным технологиям
	Ежеквартально

	1.6.
	Размещение на официальном сайте информации о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией Майского сельского поселения

	Ведущий специалист по информационным технологиям
	Постоянно

	2.
	Реализация и развитие механизмов противодействия коррупции в сфере муниципальной службы в администрации Майского сельского поселения

	2.1
	Систематического повышение квалификации муниципальных служащих администрации по конкретным вопросам противодействия коррупции
	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения
	Постоянно

	2.2
	Организация и обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены перечнем, сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	Управляющий делами
	В соответствии с действующим законодательством

	2.3
	Проведение проверок достоверности и полноты ,представляемых муниципальными служащими администрации Майского сельского поселения сведений о своих расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с законодательством
	Управляющий делами
	По распоряжению руководителя

	2.4
	Организация проведения конкурсов на замещение вакантных должностей, на включение в кадровый резерв с целью привлечения на муниципальную службу квалифицированных специалистов
	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения,

Управляющий делами
	По мере необходимости

	2.5
	Уведомление представителя нанимателя о фактах обращений в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверок этих сведений и порядка регистрации уведомлений
	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения
Управляющий делами
	По мере необходимости

	2.6
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, принципов служебного поведения, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	Глава сельского поселения - глава администрации Майского сельского поселения,

Управляющий делами
	постоянно

	2.7
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	2.8
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	2.9
	Предъявление в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	Глава сельского поселения – глава администрации Майского сельского поселения
	Постоянно

	2.10
	Организация системы контроля за расходами муниципальных служащих
	Управляющий делами
	В соответствии с действующим законодательством

	2.11
	Организация работы по анализу соответствия сведений о доходах сведениям о расходах муниципальных служащих
	Управляющий делами
	Ежегодно, до конца II квартала

	2.12
	Обеспечение своевременного устранения выявленных коррупциогенных факторов, отраженных в заключениях по результатам антикоррупционной экспертизы

	в течение 2014-2016 годов

в сроки, установленные действующим законодательством

	2.13
	Размещение сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте администрации Майского сельского поселения, представление таких сведений средствам массовой информации по их запросам, в порядке, установленном федеральным законодательством и муниципальным правовым актом
	Управляющий делами
	в течение 2014 – 2016 годов. в сроки, установленные законодательством

	2.14
	Поддержание в актуальном состоянии перечня должностей муниципальной службы администрации Майского сельского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым связано с коррупциогенными рисками
	Управляющий делами
	в течение 2014 – 2016 годов

	2.15
	Проведение служебных проверок (в случаях предусмотренных законодательством)
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	2.16
	Проведение совещаний для муниципальных служащих по разъяснению требований к служебному поведению и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности за коррупционные правонарушения и преступления
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, их проектов, иных распорядительных документов, регламентов

	3.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, их проектов, иных распорядительных документов, административных регламентов
	Заместитель главы администрации по правовым и социальным вопросам
	Постоянно

	3.2.
	Обеспечение своевременного устранения выявленных коррупциогенных факторов, отраженных в заключениях по результатам антикоррупционной экспертизы
	Специалисты администрации
	в течение 2014-2016 годов

в сроки, установленные действующим законодательством

	3.3.
	Своевременное и обязательное рассмотрение заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы
	Заместитель главы администрации по правовым и социальным вопросам
	В течение 30 суток

	3.4
	Размещение на официальном сайте текстов подготовленных проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации поселения с указанием срока и электронного адреса для приёма сообщений о замечаниях и предложениях к ним от экспертов, аккредитованных на проведение независимой антикоррупционной экспертизы
	Специалисты администрации
	Постоянно

	3.5
	Публикация на официальном сайте текстов экспертных заключений по итогам проведения антикоррупционной экспертизы, в том числе заключений независимых экспертов, муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Майского сельского поселения
	Ведущий специалист по информационным технологиям
	Постоянно

	4.
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации Майского сельского поселения

	4.1
	Опубликование в СМИ информации о деятельности администрации Майского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Специалист - делопроизводитель 1 категории
	Постоянно

	4.2
	Размещение на официальном сайте администрации Майского сельского поселения в сети Интернет:

- проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых органом администрации Майского сельского поселения, с целью проведения независимой антикоррупционной экспертизы

- перечня (реестра) предоставляемых органами администрации Майского сельского поселения муниципальных услуг

- достоверных форм документов, запросов, уведомлений
	Специалисты администрации
	По мере утверждения проекта нормативно-правового акта, реестра предоставляемых услуг

	4.3
	Учет и своевременное рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в администрацию Майского сельского поселения
	Управляющий делами
	По мере поступления

	4.4
	Информирование населения Майского сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в администрации Майского сельского поселения
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	5.
	Выявление и профилактика коррупции в финансово - экономической антикоррупционной деятельности

	5.1
	Проведение проверок соблюдения законодательства в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд подведомственных учреждений
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	По мере необходимости

	5.2
	Внедрение в практику оказание муниципальных услуг в электронной форме с использованием сети Интернет
	Специалисты администрации
	Постоянно

	5.3
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в Майском сельском поселении
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	2014-2016 годы

	5.4
	Проведение проверок фактического исполнения муниципальных контрактов с целью выявления фактов нецелевого, неэффективного использования и хищения бюджетных средств
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	По планам 2014-2016 гг.

	5.5
	Осуществление финансового контроля за целевым и эффективным использованием бюджетных средств Майского сельского поселения в пределах предоставленных полномочий
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	По планам 2014-2016 гг.

	5.6
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам
	В течение 2014 – 2016 г.г.